
SVEUČILIŠTE JOSIPA JURJA STROSSMAYERA U OSIJEKU 
FAKULTET ZA ODGOJNE I OBRAZOVNE ZNANOSTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKA 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA  

FAKULTETA ZA ODGOJNE I OBRAZOVNE ZNANOSTI 
(Nacrt prijedloga) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Osijek, travanj 2025. 
  



Na temelju članka 19. stavka 3. podstavka 2. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj 
djelatnosti („Narodne novine“ br. 119/22.) i sukladno članku 19. stavcima 3. i 4. Statuta 
Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku te sukladno članku 44. stavku 1. podstavku 4. 
i članku 99. stavku 3. Statuta Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti Sveučilišta Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku, na prijedlog dekanice Fakulteta za odgojne i obrazovne znanost od 23. 
travnja 2025. godine, Fakultetsko vijeće Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti u sastavu 
Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku (u daljnjem tekstu: Fakultetsko vijeće) na __. 
sjednici u akademskoj 2024./2025. godini održanoj _______________ 2025. godine pod 
točkom __. dnevnog reda donijelo je 
 
 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA  

FAKULTETA ZA ODGOJNE I OBRAZOVNE ZNANOSTI 
(Nacrt prijedloga) 

 
 

Članak 1. 

U Statutu Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti koji je donijelo Fakultetsko vijeće na 9. 
sjednici u akademskoj 2022./2023. godini održanoj 9. svibnja 2023. godine i koji je objavljen 
9. lipnja 2023. godine i stupio na snagu 17. lipnja 2023. godine, u članku 38. stavak 1. mijenja 
se i glasi: „Fakultetsko vijeće čine dekan i četiri (4) prodekana po položaju, predstavnici 
nastavnika na znanstveno-nastavnim odnosno umjetničko-nastavnim radnim mjestima: 
redovitog profesora u trajnom izboru, redovitog profesora, izvanrednog profesora i docenta, 
dva (2) predstavnika nastavnika na nastavnim radnim mjestima: predavača savjetnika, višeg 
predavača i predavača, četiri (4) predstavnika suradnika na suradničkim radnim mjestima: višeg 
asistenta i asistenta, dva (2) predstavnika drugih zaposlenika koji imaju ugovor o radu u 
Knjižnici ili Tajništvu Fakulteta te predstavnici studenata koji čine 10% članova Fakultetskog 
vijeća od čega najviše 20% čine studenti poslijediplomskih studija.“ 
 
U istom članku stavak 2. briše se. 
Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 2. 
 
 

Članak 2. 

U članku 39. stavak 3. briše se. 
Dosadašnji stavci 4., 5., 6. i 7. postaju stavci 3., 4., 5. i 6. 
 
U istom članku u novom stavku 4. iza riječi: „ne izaberu predstavnici nastavnika, suradnika i 
drugih zaposlenika“ riječi: „u skladu s utvrđenim brojem predstavnika u članku 38. stavku 2. 
ovog Statuta“ brišu se i ostatak rečenice ostaje isti. 
 
 

Članak 3. 

Članak 40. mijenja se i glasi: 
„(1) Nastavnici  na  znanstveno-nastavnim  odnosno  umjetničko-nastavnim  radnim  mjestima: 

redovitog profesora u trajnom izboru, redovitog profesora, izvanrednog profesora i docenta 
biraju se za članove Fakultetskog vijeća na izbornoj sjednici za izbor predstavnika 
nastavnika na znanstveno-nastavnim odnosno umjetničko-nastavnim radnim mjestima. 

(2) Izbornu sjednicu za izbor predstavnika nastavnika na znanstveno-nastavnim odnosno 
umjetničko-nastavnim radnim mjestima saziva i vodi dekan Fakulteta. 



(3) Izborna sjednica provodi se na način da se osam (8) dana prije održavanja izborne sjednice 
utvrdi jedinstvena lista nastavnika na znanstveno-nastavnim odnosno umjetničko nastavnim 
radnim mjestima, osim dekana i prodekana u tekućem mandatu. Na izbornu sjednicu 
pozivaju se nastavnici prema prethodno utvrđenoj jedinstvenoj listi nastavnika na 
znanstveno-nastavnim odnosno umjetničko-nastavnim radnim mjestima. Za članove 
Fakultetskog vijeća izabrani su nastavnici s jedinstvene liste nastavnika na znanstveno-
nastavnim odnosno umjetničko nastavnim radnim mjestima koja je izglasana na izbornoj 
sjednici javnim glasovanjem natpolovičnom većinom glasova nastavnika na znanstveno-
nastavnim odnosno umjetničko nastavnim radnim mjestima. 

(4) Ukoliko jedinstvena liste nastavnika na znanstveno-nastavnim odnosno umjetničko 
nastavnim radnim mjestima nije izglasana natpolovičnom većinom, dekan Fakulteta u roku 
od petnaest (15) dana ponovno saziva izbornu sjednicu. 

(5) Ako su za predstavnike nastavnika na znanstveno-nastavnim odnosno umjetničko- 
nastavnim radnim mjestima u Fakultetskom vijeću izabrani nastavnici koji se izaberu na 
položaj dekana ili imenuju na položaj prodekana, provest će se ponovljeni izbori za izbor 
predstavnika nastavnika na znanstveno-nastavnim odnosno umjetničko-nastavnim radnim 
mjestima u istom mandatu, prema postupku utvrđenom u ovom članku.“ 

 
 

Članak 4. 

U članku 41. u stavku 1. iza riječi: „Nastavnici na nastavnim radnim mjestima:“ dodaju se riječi: 
„predavača savjetnika“, a iza riječi: „prema utvrđenom broju predstavnika“ riječi: „iz članka 
38. stavka 2. ovog Statuta“ zamjenjuju se riječima: „iz članka 38. stavka 1. ovog Statuta“.  
 
 

Članak 5. 

Ovlašćuje se Tajništvo Fakulteta da utvrdi pročišćeni tekst Statuta Fakulteta za odgojne i 
obrazovne znanosti Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku koji će se objaviti na 
mrežnim stranicama Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti Sveučilišta Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku. 
 
 

Članak 6. 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti 
Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku stupa na snagu osmog dana od dana objave na 
oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Fakulteta. 
 

DEKANICA 
 
 

prof. dr. sc. Emina Berbić Kolar 
 
 
Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti Sveučilišta Josipa 
Jurja Strossmayera u Osijeku objavljena je na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Fakulteta za odgojne 
i obrazovne znanosti Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku  ________________ 2025. godine 
te je stupila je na snagu  ________________ 2025. godine. 
 

TAJNICA 
 

Biljana Graša, univ. mag. iur.  


